SUPERINTENDENCIA SUBVENCION APORTE FISCAL CORRESPON-

DE DIENTE AL TERCER TRIMESTRE DE 1986.
VALORES Y SEGUROS  emmmmmmc et
CHILE
CIRCULAR N°©° . 642

Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pais

Santiago, 24 de Julio de 1986.-~
SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 23 del presente mes de Ju
lio, esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

N°.112 Exenta.- VISTOS: La atribucién que me confiere la ley
N°, 18.473 (Ley de Presupuesto de la Nacién para 1986), pu-
blicada en el Diario Oficial el 30 de Noviembre de 1985, pa-
ra la distribuciédn entre los Cuerpos de Bomberos del aporte
especial siguiendo la pauta de reparto sefilalada por la Junta
Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

" RESUELYVO:

d 1) P4guese a los Cuerpos de Bomberos que & continuacidn se
indican, las siguientes cantidades como subvencién correspon
diente al tercer trimestre de 1986:

Achsao 81,100,
Algarrobo 135.600,~
Ancud 280.500,-
Andacollo T77.900,~
Angol 287.500, -
Antilhue 8%.400.~
Antofagasta 1.758.900.-
Arauco 246,700,.~
Arica 512.700,~
Buin 1 94 -800-_
Bulnes 93.500.-
Cabildo 98,200, -
. Cabrero 78.700.-
Calama 350,600, ~
® Calbuco 117.700,.~
' Caldera 93.500,~-
Cafiete 84.900.-
Capitdn Pastene 70.100,~-
Carahue 95,100, -
Cartagena 125,400, -
Casablanca 88,100,~
Castro 264,900, ~
Catemn 70.100,~
Cauquenes 125,400, -
Cisnes 70.,100,.~
Cochrane 70,100, -
Coelemu 81.000,-
Coihueco T77.900, =
Coinco 91,900, -
Colina 92,700,~
Coltauco 121,600, -
Collipulli 118,400, -
Combarbald 80,3%00, -~
® Concepcibn 1.238,000, -~
: Conchalf 782.200.;}q/ﬁfﬁg
Constitucidén 158,900, V& o



Contulmo
Copiapé
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacavi
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curepto
Curicé
Chaitén
Chanco
Chafiaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillédn
Chimbarongo
Chonchi
Choahuenco
Dalcahue
Dofiihue

E1l Carmen
E1 Monte

El Palqui
E1l Quisco
E)l Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Florida
Freire
Freirina
Fresia
Frutillar
Futaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros
Hijuelas
Hualafié
Hualqui
Huasco
Huellelhue
Huépil
Illapel
Inca de Oro
Iquique
Isla de Maipo
Isla de Pascua
La Calera
La Cisterna
La Cruz

La Estrella
La Granja
La Ligua

70,100, -
307.8000-
311,700, -
241 0500--

770900¢-

77.900,~
123.800.-

77-9000"‘
162.1000-
14605000-

85.700.-

8304000-

85.7000-

70.100.""
350.6000-

70.100.-

90.400."’
1020100¢"

95.0000-

82.6000-
221.300.-

70,100, -
574.2000-
1060000.-

8703000""

7709000-

77.900,-

90¢400.-

70.100.-

96,600,~

85-7000-
116.9000-

80.3000"'

770900--

99-7000-

7709000-

700100.-
105,200, -

970400-"‘

84-9000-

85-7000-

770900.-

7709000-

88.1000"’

90-4000-
125,400, «
10909000-

77-900.-

77.900,-

97-4000"’
109.100.~

70,100, -

77.900.~
116,900, -
345.900."“
16306000-

54.5000-
296,100, -
932.600.~

85.700."'

70.100.~
528,200,~

91 09000-";

[

é

)

4

€

L



La Serena 725.,700.~

Le Unidén 222.100.-

Lago Ranco 77.900.-

Laja 148,800.-

Lanco T7.900.-

Las Cabras 84.900,~

Las Cascedas 77.900.-

Lastarria 78.700, -

Lautaro 125.400,-

Lebu 154.300.~-

Licédn Ray 77.900.-

TLicantén 84.,200.~-

Limache 163,600,~

Linares 271.900,~

Loncoche 102.900.~-

Longav{ 80,300.-

Longquimay 82.600,~

Los Alamos 70,100.-

Los Andes 246,200, -~

Los Angeles 484 ,600.-

o Los Lagos 84,900. -

Los Muermos 77.900.-

(Y Los Sauces 106,700.-

Los Vilos 116.900.~-

Lumaco 77.900.~-

Llanquihue 90,400.~

Llay Llay 101.300.~-

Llico 77.900.~

Machalf 150,400, -

Mdfil 77.900,-

Maipd 909.200,~

Malalhue 77.900,-

Malloa 70.100,~

Marchiglie 77.900,-

Marfa Pinto 70,100.~

Maullfin : 90,400,-

Mehufn 70.100,=

Mejillones 93,500.~

o Melipilla 241,500.-

. Molina 135,600,~-

] Mulchén 155,800.~-

Nacimiento 285,900, ~

Nancagus 90.,400.,-

Nogales 89,600, -

Nueva Imperial 108.300.-

Nipas 70,100.~-

Nufioa 6.2%2.800.~

Olivar 9004000-

01mué 84,900,~

Osorno 800,100,-

Ovalle 233,700,

Paillaco 77-900.-

Panguipulli 87.300.~

Papudo 80.300.-

Parral 13604000-

Pemuco 70.100, -

Penco 1440900.-

Peflaflor 354,500.-

Peralillo 70,100, -
e Perquenco 70.,100.~ ,
Petorea 70,1004 {3 4 2 ¢

Peumo 90,400,-
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Pica
Pichidegua
Pichilemu
Pichi Ropulli
Pitrufquén
Placilla
Portezuelo
Pozo Almonte
Pucdén
Puchuncav{
Pudahuel
Puente Alto
Puerto Aysén
Puerto Montt
Puerto Natales
Puerto Octay
Puerto Porvenir
Puerto Saavedra
Puerto Varas
Punitaqui
Punta Arenas
Puquelddn
Purén
Purranque
Putaendo
Queilén
Quellén
Quemchi
Quilicura
Quilpué
Quillén
Quillota
Quinta Normal
Quinta de Tilcoco
Quintero
Quirihue
Quitratde
Rancagua
Renaico

Rengo
Requinoa
Retiro

Reumén
Riachuelo
Rinconada

R{o Bueno

Rfo Negro
Romeral
Salamanca

San Antonio
San Bernardo
San Carlos
san Clemente
San Esteban
San Felipe
San Fernando

san Francisco de Mostazal
San Javier de Loncomilla

gan José de Maipo

San José de la Mariquina

San Miguel
San Pablo
3an Rosendo

70.100.-
9704000-
84-200-"‘
70.200."
92,700.-
7709000"'
770900."
70.100.-
91,900.-
77.9000-
476.800.“’
441 .800."
123.100.~
817.800.~
198.700."‘
77.900.~
106,900,-
99,000.~
142,600,~
7709000"_
722.2000-
77.900.-
100.500,~
157.400.'
82,600.~
77-9000"’
87.300,-
7709000-
109-900-"'
366,200.~
850700--
389.600."‘
502.500.-
70.1000-
15501000-
82.6000"
77.900."‘

1.254.200.-

81 .1000-
146.500."‘
109.100.-

77.900.~

77-9000-

770900."‘

77.9000-
17%.800. -
158.200.""

7709000"’
102.800.=~
227,200, =
872.600-"'
238,400, -

98.200."‘

80.300.""
243,100, -
247-8000'-

7709000"’
116.900-"
136.400,~

78-5000""

2.532.100,~

77-900.-
103.600.-
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San Vicente de Tagua Tagua 108.300, -
Santa Bdrbara 198,700, =~
Santa Cruz 156,600, ~
Santa Juana 88,100, ~
Santa Maria 70,100, -
Santiago 17.529.700.~
Santo Domingo 122.300,~
Talagante 158,900, -
Talca 558.500,~
Talcahuano 673,900, -
Taltal 93 05000 -
Temuco 982.900.~-
Teno 84.900.-
Tierra Amarilla T0.100,~
Ti1 Til 70,100, -
Tocopilla 280.500,=
TOltén 106.700-"
Tomé 208,800.~
Traiguén 147.300,-
valdiVia 685 - 600. bt
Valparalso 4,284,700, ~
Vallenar 194.800,-
Victoria 171.400,~
Vicufia 84.200,~
Vilc‘in 8304000-
Villa Alegre 78.700,-
Villa Alemana 327.200."‘
Villarrica 101,300, =
Vifla del Mar 2.503%3.300,~-
Yerbas Buenas 70.100,-
Yumbel 11%,000.-
Yungay 70,100, «
Zapallar 85.700,~

77.769-7000-

2) La presente distribucién de fondos 8e ha confeccionado,
considerando lo informado por la Junta Nacional de Cuerpos

. de Bomberos de Chile en sus oficios N°s. 1574 del 27 de Di-
ciembre de 1985, 584 del 17 de Abril y 808 del 9 de Julio,eg
» tos dltimos del presente aho.

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superinten-
dencia un solo recibo, sin copias, por las sumas que les co=-
rresponda, los que estdn exentos de impuesto, firmedos por
el Superintendente, por el Secretario General y por el Teso-
rero General, indicando los nombres, conforme al siguiente
formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Se"
"guros, la cantidad de ceeevesenssenesscassnsaove
"($ ...........), valor que le corresponde perci-"
"bir al Cuerpo de Bomberos de ceeseneraneesseanay
nen conformidad con lo dispuesto en la ley N°."
"18,473 de 1985 y de acuerdo a la pauta estableci®
"da por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos”
nde Chile, por el tercer trimestre de 1986. "

"Fecha: ........... PRI I R R I B B I B N B B B FEE R A B R B S .“
. "Pirmas y nombres: Superintendente, Secretario Gg". , 5 0
® "neral, Tesorero General. Ut a a2

4) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de



- h =

lag cantidades indicadas, es necesario que los Cuerpos de
Romberos no tengan reparos en Sus rendiciones de cuentas an-
teriores a 1985 y tengan presentados © aprobados sus ejercli-
cios financieros de ese aflo por 1as Intendencias Regionales
o Gobernaciones Provinciales, gegin sea el caso.

5) E1 presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de
la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al gi~-
guiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA 1OS CUERPOS DE

BOMBEROS DE CHILE ANO 1986

ITEM 08-08-01=-25~-3%1-002 $ 326.897.000.-
ITEM 08-08=01-25-31=0073 7% .684,000, -

$ 402.581,000,~

——
———

Entregado por la Direccién de Presupuestos
(3ra. cuota) $ 100,645.000,.~

Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por
concepto de subvencidn $ 77.769.700.-

a los Cuerpos de Bomberos para
atender un plan de ayudas eX-
traordinarias 18.921,000.-

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos de Chile para sus
gnstos de funcionamiento 3,954,300.~

$ 100.645.000.~

Comunfquese a los Cuerpos de Bomberos in
teresados.

(Firmado: RICHARD BUCHI BUC
SUPERINTENDENTE SUBROGANTE ).

Lo que transcribo a Ud. para 8u conoci

<2@2£%4£Z41£:;%§2‘.;?T?\\

oy

JOYC‘g' PARKER CABEZAS = == = Y
SECRETARI® GENERAL SUBROGANEE ... .»\

-

miento.

La Circular N°. 641 ( Complementa y modifica Circular 632,
Clasificacién T{tulos monto de cobertura patrimonial ), fue
enviada a todos los Corredores de Bolsas y Agentes de Valo-
I‘eS.—

00443




